
„Letecká záchranná vesta AERAZUR 250905-0 nákup náhradních dílů, materiálu, servisu,
oprav a služeb k zabezpečení jejího provozu“

č. 21121000504

I.

SMLUVNÍ STRANY

1. Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
Zastoupena: JUDr. Pavlínou Čermákovou, ředitelkou odboru centrálních

běžných výdajů Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Se sídlem kanceláří: náměstí Svobody 471/4, 160 01, Praha 6
IČO: 601 62 694
DIČ: CZ60162694

Bankovní spojení: ČNB - pobočka 701, Na Příkopě 28, Praha 1
číslo účtu: 404881/0710

Datová schránka hjyaavk

Kontaktní osoba: Ing. Josef Stodulka

Zástupce objednatele ve věcech technických a organizačních:
mjr. Mgr. Bc. Karel Mrázek

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Zástupci objednatele oprávnění zasílat poskytovateli objednávky:
pro Vojenský útvar 8407 Praha-Kbely (dále jen „VÚ 8407“)
plk. gšt. Ing. Martin Nezbeda,

pro Vojenský útvar 2427 Sed 27“)
plk. gšt. Ing. Rudolf Straka,

Adresa pro doručování korespondence:

VÚ 8407 Praha-Kbely, Mladoboleslavská 300, 197 06 Praha;

VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou, 675 71 Náměšť
nad Oslavou

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a



2

2. Glomex MS, s.r.o.
Zapsán/a v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 140652
Se sídlem: Pomněnková 1256/61, 106 00 Praha 10
Zastoupena: Ing. Jiří Sadílek, jednatel
IČO: 28426525
DIČ: CZ28426525
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 115-2953270287/0100
Zástupce poskytovatele ve věcech smluvních:

Zástupce poskytovatele ve věcech technických:

Adresa pro doručování koresponden

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé

se dohodly, že v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), uzavírají na veřejnou zakázku zadanou
dle výjimky pro podlimitní veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 30 písm. j) zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),
obdobou jednacího řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 63 odst. 3 písm. b) zákona tuto smlouvu:

„Letecká záchranná vesta AERAZUR 250905-0 nákup náhradních dílů, materiálu, servisu,
oprav a služeb k zabezpečení jejího provozu“

(dále jen „smlouva“).

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zajištění provozuschopnosti záchranných prostředků pilota a výstroje posádek
letadla pro výcvik a bojové použití vojenské letecké techniky AČR.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:

1. nákup náhradních dílů (dále jen „ND“) a servisu, tj. údržby, oprav a služeb (dále jen
služeb“), k zabezpečení provozu letecké záchranné vesty AERAZUR 250905-0 (dále jen
„vesta“) objednávkovým způsobem, v souladu s platnou technickou dokumentací výrobce
uvedenou v příloze č. 1 „Specifikace“ smlouvy;

2. zabezpečení aktuální technické průvodní dokumentace po celou dobu životnosti, tj. zajištění
pravidelné aktualizace s aktuálním přehledem provedených bulletinů od zahájení provozu
vesty, dodávání informačních a servisních bulletinů;

3. provádění školení k údržbě a opravám vest

(dále jen „dílčí plnění“).

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky je uveden v tomto článku smlouvy a v příloze
č. 1 „Specifikace“.



3 

IV. 
Cena 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 526/1990 Sb.“), dohodly na celkové ceně poskytovaných dílčích plnění 
do výše finančního limitu, který činí: 

10.939.824,54 Kč včetně DPH 
(slovy: deset miliónů devět set třicet devět tisíc osm set dvacet čtyři korun českých 54/100) 

(dále jen „celkový finanční limit“) 

2. Celkový finanční limit za všechna poskytovaná dílčí plnění bez DPH činí 9.041.177,31 Kč, sazba 
DPH ve výši 21 % činí 1.898.647,23 Kč. Celkový finanční limit za všechna poskytovaná dílčí 
plnění bez DPH je stanoven jako limit nejvýše přípustný, který není možné překročit. 

3. Cenový rozklad poskytovaných služeb je uveden v příloze č. 2 „Ceník“, která je nedílnou 
součástí této smlouvy (dále jen „ceník“). 

4. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci vyčíslených cen 
(materiálové výdejky, daňové doklady aj.) uložené u poskytovatele, a to v době od zahájení plnění 
smlouvy do doby jednoho roku po ukončení plnění smlouvy. Předložení podkladové 
dokumentace ke kontrole si objednatel písemně vyžádá a poskytovatel ve lhůtě 14 kalendářních 
dní od obdržení výzvy objednatele předloží požadovanou dokumentaci objednateli ke kontrole. 

 

V. 
Místo plnění 

Místa plnění jsou: 

a) Vojenský útvar 8407 Praha-Kbely, Mladoboleslavská 300, 197 06 Praha; 

b) Vojenský útvar 2427 Sedlec, Náměšť nad Oslavou, 675 71 Náměšť nad Oslavou; 

nebo provozovna poskytovatele: Pomněnková 1256/61, 106 00 Praha 10.  
 

VI. 
Doba plnění 

Poskytovatel zahájí plnění předmětu smlouvy po nabytí účinnosti smlouvy a ukončí nejpozději dne 
30. listopadu 2023, nebo bude plnění dle této smlouvy ukončeno vyčerpáním celkového finančního 
limitu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, a to v závislosti na tom, který okamžik nastane dříve. 
Objednávky vystavené a potvrzené před 30. listopadem 2023 je poskytovatel povinen splnit 
v termínech uvedených v příslušných objednávkách. 

 
VII. 

Podmínky plnění 

1. Za objednatele je oprávněn požadovat dílčí plnění zástupce objednatele oprávněný zasílat 
poskytovateli objednávky, který je uveden v čl. I. odst. 1 této smlouvy, nebo jeho písemně 
pověřený zástupce (dále jen „zástupce objednatele“) za podmínek uvedených ve smlouvě. 
Zástupce objednatele požaduje dílčí plnění prostřednictvím objednávek, které jsou zasílány 
na e-mailovou adresu zástupce poskytovatele ve věcech technických, který je uveden 
v čl. I. odst. 2 této smlouvy (dále jen „zástupce poskytovatele ve věcech technických“). Objednávka 
musí obsahovat zejména požadovaný předmět, místo a termín dílčího plnění a musí být zpracována 
v souladu s přílohou č. 4 této smlouvy. Každá objednávka musí být před odesláním poskytovateli 
písemně schválená zástupcem objednatele ve věcech technických a organizačních dle 
čl. I. smlouvy, nebo jím písemně pověřenou osobou (dále jen „zástupce objednatele ve věcech 
technických a organizačních“).  



4 

2. Cena dílčího plnění bude stanovena na základě výsledku předběžné konzultace a nabídky 
poskytovatele. Poskytovatel je povinen do 3 kalendářních dnů od doručení výzvy k předběžné 
konzultaci zpracované v souladu s přílohou č. 3 „Předběžná konzultace“ smlouvy potvrdit její 
přijetí objednateli nebo informovat objednatele o jakékoli chybě, která by vedla k nemožnosti 
poskytnout cenovou kalkulaci v souladu s přílohou č. 3 „Nabídka poskytovatele“ smlouvy (dále 
jen „nabídka poskytovatele“) a navrhnout způsob řešení, a to e-mailem zaslaným příslušnému 
zástupci objednatele. Nabídka poskytovatele musí být poskytovatelem předána objednateli 
nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení výzvy k předběžné konzultaci poskytovateli. 
V případě akceptace nabídky poskytovatele a návrhu způsobu řešení včetně termínu plnění 
zástupce objednatele odešle poskytovateli objednávku dle přílohy č. 4 „Objednávka“ smlouvy 
(dále jen „objednávka“). V opačném případě se takto doručené informace stávají podklady pro 
další jednání v rámci výše uvedené předběžné konzultace.  

3. Objednávky budou poskytovateli zasílány prostřednictvím e-mailu. Poskytovatel je povinen 
do 10 pracovních dnů od doručení objednávky objednateli potvrdit přijetí objednávky. Potvrzením 
přijetí objednávky poskytovatelem se objednávka stává závaznou pro obě smluvní strany. 
Objednávky budou v příslušném kalendářním roce číslovány vzestupně. Objednatel doručí 
potvrzenou objednávku zástupci Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 
ověřování jakosti (dále jen „Úřad“) na e-mailovou adresu: ossoj@army.cz. 

4. Poskytovatel je povinen zajistit nepřetržitý (telefonický, elektronický) příjem objednávek 
a dalších pokynů objednatele definovaných smlouvou, a to v každý pracovní den v době 
od 7:30 hod. do 15:30 hod. po celou dobu trvání smlouvy. Za stranu poskytovatele je příjmem 
výše uvedených požadavků pověřen/a Ing. Daniel Průša, tel.: 222 541 719, e-mail: 
daniel.prusa@glomex-ms.com. 

5. Za stranu objednatele jsou pro účely předání a převzetí jednotlivých dílčích plnění oprávnění 
zástupci uživatele, které písemně pověří velitelé/náčelníci míst plnění dle čl. V. odst. 1 písm. a) 
až c) smlouvy, nebo jimi písemně pověřené osoby. Zástupce uživatele je oprávněn předávat 
poskytovateli vesty k provedení dílčího plnění a přejímat je od poskytovatele po ukončení 
dílčího plnění. 

6. Poskytovatel se zavazuje provádět dílčí plnění v souladu s příslušnou objednávkou a je povinen 
převzít vesty k provedení dílčího plnění v termínu a místě uvedeném v příslušné objednávce. 
O předání vest k provedení dílčího plnění, po fyzické a dokumentační kontrole provedené 
poskytovatelem, poskytovatel a příslušný zástupce uživatele vyplní a podepíší příslušnou část 
„Protokolu o předání vest k provedení/po splnění dílčího plnění“ (dále jen „protokol“), jehož 
vzor tvoří přílohu č. 5 této smlouvy. 

7. Poskytovatel je povinen zajistit bezplatné skladování a zajištění převzatých vest proti ztrátám, 
odcizení a poškození, a to až do doby jejího předání zpět objednateli. 

8. Náhradní díly zajišťované poskytovatelem, které budou v rámci prováděného dílčího plnění 
vyměněny, musí být nové (ne starší 2 let ode dne jejich výroby), nepoužívané, nepoškozené, 
nerepasované, odpovídající příslušné technické dokumentaci, technickým normám a předpisům 
výrobce platných v době jejich výměny. Poskytovatel je povinen na vyžádání objednatele doložit 
doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této skutečnosti písemné prohlášení. 

9. Vznikne-li v průběhu provádění dílčího plnění na základě zjištění poskytovatele potřeba změny 
rozsahu služeb, kterou nebylo možné dříve jakkoliv předvídat, včetně použitých náhradních 
dílů, je poskytovatel povinen o této skutečnosti neprodleně písemně informovat zástupce 
objednatele a uživatele a započaté práce přerušit až do rozhodnutí zástupce objednatele 
potvrzeného zástupcem uživatele. Společně s touto informací je poskytovatel povinen zaslat 
zástupci objednatele a uživatele soupis předpokládaných změn v provádění dílčího plnění včetně 
odhadovaného dopadu změny na termín dílčího plnění a jejich ocenění (dále jen „soupis změn“). 
V případě kladného rozhodnutí zástupce objednatele potvrzeného zástupcem uživatele bude 
poskytovateli zaslána nová objednávka. Poskytovatel přiloží novou objednávku včetně soupisu 
změn k daňovému dokladu. 



5 

10. Poskytovatel je povinen předat zástupci objednatele soupis všech vad zjištěných při provádění 
dílčího plnění. 

11. Poskytovatel je povinen písemně oznámit zástupci uživatele připravenost k předání provedeného 
dílčího plnění a umožnit mu řádnou kontrolu při převzetí dílčího plnění. Poskytovatel 
se zavazuje, že při předání dílčího plnění bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem 
poskytovatele, která bude schopná řešit případné nedostatky zjištěné při předání dílčího plnění. 
V opačném případě není zástupce uživatele povinen dílčí plnění převzít. 

12. Zástupce uživatele je povinen do 5 pracovních dní od přijetí oznámení poskytovatele 
o připravenosti k předání dílčího plnění zahájit převzetí provedeného dílčího plnění. Zástupce 
uživatele nepřevezme dílčí plnění, které vykazuje vady nebo odporuje smlouvě. 

13. Při převzetí, případně nepřevzetí dílčího plnění, v rámci kontroly technického stavu a úplnosti 
předávaného dílčího plnění dle příslušné technické dokumentace vyplní a podepíše příslušný 
zástupce uživatele a zástupce poskytovatele část protokolu dle odst. 6 tohoto článku smlouvy. 
V případě nepřevzetí dílčího plnění zástupcem uživatele se do protokolu uvedou důvody jeho 
nepřevzetí, přičemž tuto skutečnost zástupce uživatele neprodleně oznámí zástupci objednatele 
a zástupci objednatele ve věcech technických a organizačních. 

14. V případě provedení dílčího plnění za použití náhradních dílů výměnným způsobem 
se náhradní díly, které byly poskytovatelem při provádění dílčího plnění demontovány 
a nahrazeny náhradními díly se stejnými či kvalitativně lepšími vlastnostmi a které nebudou 
po ukončení  dílčího plnění (se souhlasem zástupce uživatele) objednateli předány spolu 
s dílčím plněním, se okamžikem převzetí dílčího plnění zástupcem uživatele stávají výlučným 
vlastnictvím poskytovatele. 

15. Poskytovatel po provedení dílčího plnění vyhotoví záznam do technické dokumentace, 
případně vystaví náhradní dokument náležící příslušné technice, ve kterém uvede následující 
údaje o: 
- provedené údržbě nebo opravě; 
- stanovení zálohy provozní lhůty meziopravní a provozní doby techniky (pouze v případě, 

že o to bylo zažádáno v příslušné potvrzené objednávce). 

16. O předání a převzetí ND je poskytovatel povinen vyhotovit ve 3 výtiscích Předávací protokol 
a Dodací list, v nichž bude uveden název ND, množství a cena bez DPH a s DPH. O provedení 
a převzetí služby je poskytovatel povinen vyhotovit ve 3 výtiscích Předávací protokol, v němž 
bude uveden název služby, název ND použitých při opravě a jejich množství a cena bez DPH 
a s DPH. Předávací protokol a Dodací list za objednatele podepíše, po splnění všech podmínek 
stanovených touto smlouvou, zástupce objednatele. V případě dodávky ND zástupce 
objednatele na těchto dokladech doplní identifikátor dodávky IDED. Poskytovatel je povinen 
Předávací protokol a Dodací list označit číslem této smlouvy. Jeden výtisk Předávacího 
protokolu a Dodacího listu obdrží zástupce objednatele a dva výtisky obdrží poskytovatel s tím, 
že jeden z těchto výtisků je poskytovatel povinen přiložit k faktuře – daňovému dokladu. 

17. Původcem odpadu, který při provádění dílčího plnění vznikne, je poskytovatel. Poskytovatel zajistí 
odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů. 

18. Poskytovatel je povinen provést bezplatné zaškolení osob určených objednatelem v případě, 
kdy dojde ke změnám v provozu nebo údržbě vest v důsledku provedeného dílčího plnění, nebo při 
změně podmínek pro provoz a ošetřování stanovené výrobcem. Termín a další s tím spojené 
okolnosti je poskytovatel povinen dohodnout se zástupcem uživatele tak, aby nedošlo k ohrožení 
provozu vest a současně byl naplněn účel této smlouvy. 

19. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou příslušníkům AČR minimálně ve výši odpovídající pojistné částce 10 mil. 
Kč bez spoluúčasti objednatele. Poskytovatel je povinen kdykoliv na písemnou výzvu 



6 

objednatele po celou dobu plnění smlouvy tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením 
pojistitele, a to do 5 pracovních dní od obdržení této výzvy. 

 
VIII. 

Státní ověřování jakosti 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že při plnění smlouvy bude uplatněno státní ověřování jakosti 
(dále jen „SOJ“) ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním 
ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského 
zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“). SOJ bude provedeno 
poté, co bude Úřadu předložena kopie objednávky potvrzené poskytovatelem dle čl. VII. 
odst. 3 smlouvy pouze u ND a služeb uvedených v příloze č. 1 „Specifikace“ smlouvy, u kterých 
bude v této potvrzené objednávce uvedeno, že je na ně SOJ požadováno v rozsahu konečná 
kontrola. 

2. SOJ bude provedeno, nebo v případě zahraničního poskytovatele služby vyžádáno, po nabytí 
právní moci rozhodnutí Úřadu za podmínek uvedených v „Podmínkách a požadavcích na státní 
ověřování jakosti“, které tvoří přílohu č. 6 smlouvy. 

3. Provádění SOJ nezbavuje poskytovatele odpovědnosti za vady a za případnou škodu vzniklou 
objednateli. 

4. V případě provádění SOJ na území ČR je poskytovatel je povinen oznámit nejméně 
5 pracovních dnů předem připravenost ke konečné kontrole zástupci Úřadu, a to písemně na 
e-mailovou adresu ossoj@army.cz a osojcechy@army.cz. Stejným způsobem je poskytovatel 
povinen oznámit zahájení každého dílčího plnění. 

5. Poskytovatel garantuje výrobu ND na území ČR nebo cestou poddodavatelů sídlících pouze 
ve státech, kde je možné zabezpečit SOJ. Seznam těchto států je uveden v příloze č. 9 „Seznam 
států“ smlouvy, kde je možné zabezpečit SOJ“. Případné přesunutí výroby mimo stanovený okruh 
států bude považováno za zmaření provedení SOJ. 

6. V případě, že poskytovatel zmaří provedení SOJ neplněním povinností uvedených ve smlouvě, 
má objednatel právo odstoupit od smlouvy a požadovat na poskytovateli smluvní pokutu dle  
čl. XIV. odst. 4 smlouvy, přičemž objednatel nemá nárok na úhradu nákladů vzniklých v 
souvislosti s plněním předmětu smlouvy. 

IX. 
Katalogizace 

1. Poskytovatel bere na vědomí, že ND uvedené v odst. 2 tohoto článku budou předmětem 
katalogizace podle zákona č. 309/2000 Sb. K tomu se poskytovatel zavazuje, že na všechny takto 
stanovené položky uvedené v odst. 2 tohoto článku smlouvy jako na položky zásobování dodá 
Úřadu v termínech specifikovaných v textové části katalogizační doložky bezchybný a úplný 
soubor povinných údajů ke katalogizaci (dále jen „SPÚK“). Dále na všechny stanovené položky, 
uvedené v  odst. 2 tohoto článku smlouvy, majetku charakteru položky zásobování vyrobené v ČR 
nebo v zemích mimo NATO a Tier 2, dodá také návrh katalogizačních dat výrobku (dále jen 
„NKDV“), zpracovaný katalogizační agenturou. Předání SPÚK a NKDV je součástí plnění 
povinností poskytovatele podle smlouvy a tento nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů 
spojených s vypracováním katalogizačních dat. Zásady pro jejich zpracování jsou uvedeny 
v „Katalogizační doložce“, která je přílohou č. 8 smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro účely katalogizační doložky se za položku zásobování   
označuje ND dle přiložené tabulky: 

Název JKM ÚT Položka zásobování (TPP) 

1. Thread R4107 A665 BOBBIN 250G 8310 1 1 

2. Aircraft Linking Strap 4220 1 1 
3. Páska lepicí RUBAN ADHESIF 256  1 1 



7 

4. Nit cívka 25g  1 1 

3. Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit či zprostředkovat zpřístupnění příslušné dokumentace 
ke zpracování katalogizačních dat agentuře a k případnému ověření nebo doplnění katalogizačních  
dat úřadu (katalogizačnímu pracovišti). 

V případě, že ND již byly katalogizovány v zahraničí, a to v zemích, které katalogizují dle zásad 
NATO a mají přiděleno NSN, poskytovatel dodá v rámci dodávky zboží pouze SPÚK, přičemž 
zpracování agenturou se po něm dále nepožaduje. 

 
X. 

Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílčí plnění bude hrazena v české měně (Kč). 

2. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad včetně příloh (dále jen „daňový doklad“), 
a to vždy po ukončení kalendářního měsíce (souhrnně jeden daňový doklad za všechna dílčí 
plnění poskytnutá v příslušném místě plnění) na základě podpisů příslušných protokolů dle čl. 
VII. odst. 6 smlouvy. Poskytovatel odešle daňový doklad do 5 pracovních dnů od předání dílčího 
plnění ve 2 vyhotoveních, které zašle na adresu uvedenou v odst. 4 tohoto článku.   

3. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 435 OZ. Kromě toho musí daňový 
doklad obsahovat tyto údaje a náležitosti: 

- označení dokladu jako daňový doklad nebo faktura a jeho číslo; 

- číslo smlouvy; 

- datum vystavení a splatnost daňového dokladu; 

- název dílčího plnění a místo plnění; 

- číslo bankovního účtu poskytovatele a název banky; 

- počet příloh a razítko poskytovatele s podpisem oprávněné osoby poskytovatele; 

- k příloze daňového dokladu přiloží poskytovatel kopie výzvy k předběžné konzultaci, 
potvrzené objednávky dle čl. VII. odst. 3 smlouvy a protokolu dle čl. VII. odst. 6 smlouvy, 
Předávací protokol a Dodací list dle čl. VII. odst. 16 smlouvy;  

- Osvědčení o jakosti a kompletnosti vydané Úřadem v případě provedení SOJ v ČR nebo 
Certificate of Conformity v případě provedení SOJ zástupcem zahraničního úřadu v zahraničí 
a stanovisko ke katalogizační doložce v případě provedení katalogizace. 

4. Daňový doklad bude poskytovatelem zaslán objednateli na adresu: 

 Česká republika – Ministerstvo obrany 
 Tychonova 1 
 160 01 Praha 6 
 IČO: 60162694 
 DIČ: CZ60162694 

 v zastoupení: 

Vojenský útvar 8407 Praha-Kbely, Mladoboleslavská 300, 197 06 Praha  
nebo 
Vojenský útvar 2427 Sedlec, Náměšť nad Oslavou, 675 71 Náměšť nad Oslavou.  

5. Objednatel uhradí daňový doklad poskytovateli do 30 kalendářních dnů ode dne jeho doručení 
se všemi jeho náležitostmi a přiloženými doklady dle odst. 3 tohoto článku smlouvy. Daňový 
doklad se považuje za uhrazený okamžikem připsání platby na účet poskytovatele. 

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli daňový doklad, 
neobsahuje-li požadované náležitosti, není-li doložen požadovanými doklady nebo obsahuje-li 
neúplné nebo nesprávné cenové údaje a náležitosti nebo má jiné vady. V případě oprávněného 



8 

vrácení poskytovatel vystaví nový daňový doklad. Vrácením daňového dokladu přestává běžet 
původní lhůta jeho splatnosti a nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nového (opraveného) 
daňového dokladu objednateli. Poskytovatel je povinen nový daňový doklad doručit 
objednateli, a to do 5 pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vráceného daňového dokladu 
poskytovateli. Pro zachování lhůty pro vrácení daňového dokladu postačí jeho odeslání 
poskytovateli v době jeho splatnosti. Při vrácení daňového dokladu objednatel uvede důvod 
jeho vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví nový daňový doklad. 

7. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

8. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle ust. § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude objednatel 
při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle ust. § 109a tohoto 
zákona. 

 
XI. 

Vlastnictví a odpovědnost za škody  

1.    Vlastníkem vest, předaných poskytovateli k provedení dílčího plnění, zůstává objednatel.  

2.  Nebezpečí škody na vestách předaných k provedení dílčího plnění přechází z objednatele 
na poskytovatele okamžikem předání vest a podpisem příslušné části protokolu dle čl. VII. odst. 6 
smlouvy a zpětně z poskytovatele na objednatele po podpisu příslušné části protokolu  
dle čl. VII. odst. 6 smlouvy zástupci obou smluvních stran. 

 
XII. 

Záruka za jakost a podmínky uplatnění práv z odpovědnosti ze záruky za jakost 

1. V souladu s ust. § 2113 až 2117 OZ poskytovatel poskytuje na ND a služby záruku za jakost 
následovně:  

- na ND a materiál v délce 24 měsíců;  
- na provedené služby v délce 12 měsíců.  

Záruční doba začne plynout od okamžiku podpisu protokolu dle čl. VII. odst. 13 smlouvy. 

2. Objednatel bezprostředně po zjištění vad uplatňuje práva ze záruky za jakost u poskytovatele 
oznámením o uplatnění práv ze záruky za jakost (dále jen „oznámení“) na e-mail 
info@glomex-ms.com, V oznámení zástupce uživatele specifikuje vadu (včetně uvedení data 
poruchy) a uvede, jak se vada projevuje. Dále zástupce uživatele uvede, jakým způsobem 
požaduje vadu odstranit. 

3. Poskytovatel se písemně vyjádří k uznání nebo neuznání práv ze záruky za jakost do 5 kalendářních 
dnů od doručení e-mailového oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že takto oznámenou vadu 
uznal v plném rozsahu. 

4. Veškeré náklady na provádění záručních oprav (včetně diagnostiky, dopravy, kontrolního měření, 
apod.) hradí poskytovatel. Záruční opravy se provádějí v místech plnění nebo v provozovně 
poskytovatele (dle rozsahu záruční opravy) dle čl. V. smlouvy. 

5. Poskytovatel je povinen odstranit oznámenou vadu v záruce do 30 kalendářních dní od uznání 
odpovědnosti za vady, pokud se strany nedohodnou jinak. 

6. Po odstranění oznámené vady poskytovatel a zástupce uživatele sepíší a podepíší protokol 
o odstranění vady dle přílohy č. 7 smlouvy. Poskytovatel 1 výtisk protokolu o odstranění vady 
zašle kontaktní osobě objednatele na adresu pro doručování korespondence. 

7. Záruční doba se prodlužuje o dobu odstraňování vady poskytovatelem. 



9 

8. O uplatnění práva ze záruky za jakost informuje poskytovatel neprodleně zástupce Úřadu. 
Poskytovatel zašle kopii oznámení Úřadu na adresu nám. Svobody 471, 160 01 Praha 6, nebo 
na e-mailovou adresu ossoj@army.cz.  

 
 

XIII. 
Vady poskytnutého dílčího plnění 

Odpovědnost za vady a nároky z vad z dílčího plnění se řídí obdobně § 1914 až 1925 ve spojení 
s § 2099 a násl. OZ. 
 

XIV. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení poskytovatele s provedením dílčího plnění 
v souladu s čl. III. odst. 1 smlouvy v termínu uvedeném v potvrzené objednávce dle čl. VII. odst. 3 
smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za dílčí 
plnění v Kč včetně DPH za každý i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění dílčího 
plnění. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě nesplnění povinností poskytovatele dle čl. VII. odst. 3 
a 4 smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč 
za každé jednotlivé porušení příslušné povinnosti.  

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě nesplnění povinnosti poskytovatele dle čl. VII. odst. 19 
smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč za každé 
jednotlivé porušení této povinnosti. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že poskytovatel zmaří provedení SOJ dle čl. VIII. odst. 6 
smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000,00 Kč. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení poskytovatele s odstraněním oznámených vad 
v termínu dle čl. XII. odst. 5 smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,2 % v Kč včetně DPH z ceny té části dílčího plnění, ke které byla uplatněna práva ze 
záruky za jakost za každý i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku. 

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu 
je objednatel povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši dle nařízení vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků 
a fyzických osob a evidence svěřených fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, podle 
ustanovení § 1970 OZ. 

7. Právo vymáhat a vyčíslovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 
prvním dnem prodlení. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
daňového dokladu, kterým jsou vyúčtovány povinné smluvní straně. 

8. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní 
pokuty v plné výši. 

XV. 
Okolnosti vylučující odpovědnost 

1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků 
dle této smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle  
na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze 



10 

rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky 
odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik  
či existenci těchto překážek předpokládala. 

2. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí  
či mohou způsobit podstatné zpoždění termínů nebo jiného termínu podle této smlouvy,  
či zánik nebo zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně  
o těchto skutečnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně 
řešení vzniklé situace. Prodávající ani kupující nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv 
zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro 
obě smluvní strany v co nejkratší možné době. V případě porušení této povinnosti kteroukoliv  
ze smluvních stran se má za to, že dotčená smluvní strana je v prodlení s plněním svých 
povinností dle této smlouvy. 

3. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností podle 
této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou 
okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

4. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla  
v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

5. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka,  
s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky je dotčená smluvní strana 
povinna objektivně prokázat. 

XVI. 
Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními OZ. 

2. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
smlouvy je český jazyk. 

3. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, 
které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám 
(mimo své poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

4. Při zpracování osobních údajů objednatel postupuje dle příslušných ustanovení zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že má veškeré potřebné certifikáty, oprávnění apod. potřebné k plnění 
předmětu této smlouvy, včetně všech práv k jejich užití. 

7. V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plnění tohoto smluvního 
vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, neprodleně o této 
skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly, 
se zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění. 

8. Poskytovatel prohlašuje, že předmět plnění smlouvy není zatížen žádnými právy třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového vzoru nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob při poskytování služby. 

9. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním obsahu této smlouvy. 

10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna v písemné 
formě a musí být doručena doporučené poštovní zásilky nebo datovou zprávou na adresy uvedené 
v této smlouvě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak. 



11 

11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností, či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v čl. I. této smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné 
oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku 
vyzvedne. Smluvní strany sjednávají, že za okamžik doručení elektronické zprávy se považuje její 
dodání do datové schránky, resp. e-mailové schránky adresáta. 

XVII. 
Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká: 

a) splněním závazku řádně a včas; 

b) vyčerpáním finančního limitu dle čl. IV. odst. 1 smlouvy; 

c) písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vypořádání účelně a prokazatelně 
vynaložených nákladů ke dni zániku smlouvy;  

d) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení poskytovatelem s tím, 
že podstatným porušením smlouvy se rozumí: 

- prodlení poskytovatele s provedením dílčího plnění v termínu uvedeném v potvrzené 
objednávce dle čl. VII. odst. 3 smlouvy delší než 30 kalendářních dnů; 

- porušení povinnosti dle čl. VII. odst. 19 smlouvy; 

- zmaření SOJ dle čl. VIII. odst. 6 smlouvy; 

- prodlení s odstraněním vady v záruce dle čl. XII. odst. 5 smlouvy trvající déle než 30 
kalendářních dnů; 

e) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem, v případě, že je poskytovatel 
v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku podle § 136 zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, byla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo 
je v obdobné situaci podle právního řádu země sídla poskytovatel; 

f) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případech uvedených v § 223 
zákona; 

g) písemnou výpovědí od smlouvy ze strany objednatele bez udání důvodu s výpovědní 
lhůtou v délce 3 měsíců, která začne běžet od prvního dne následujícího po doručení 
výpovědi poskytovatele. 

2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle odst. 1 písm. d) až f) tohoto 
článku smlouvy nemá poskytovatel právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů. 

 
XVIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 12 stranách a 9 přílohách o 15 stranách.  

2. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí  
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými a oboustranně podepsanými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. O změnách v osobách 
či identifikačních údajích těchto osob nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný  
dodatek dle tohoto odstavce. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro notifikování 
takovýchto změn postačuje písemné oznámení druhé smluvní straně, které však musí být učiněno 
bez zbytečného odkladu po vzniku rozhodné skutečnosti. 



12 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v Informačním systému registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
5. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 „Specifikace“ 

Příloha č. 2 „Ceník“ 

Příloha č. 3 „Předběžná konzultace“ a „Nabídka poskytovatele“ 

Příloha č. 4 „Objednávka“  

Příloha č. 5 „Protokol o předání vest k provedení/po splnění dílčího plnění“ 

Příloha č. 6  „Podmínky a požadavky na státní ověřování jakosti“ 

Příloha č. 7 „Oznámení o uplatnění práv ze záruky za jakost/Protokol o odstranění vady“ 

Příloha č. 8 „Katalogizační doložka“  

Příloha č. 9   „Seznam států, kde je možné zabezpečit SOJ“ 

 

Za objednatele:  Za poskytovatele: 
 

_________________________ 
JUDr. Pavlína Čermáková 

ředitelka 
podepsáno elektronicky 

 

 ________________________ 
                         Ing. Jiří Sadílek 
                               jednatel 

podepsáno elektronicky 

   ing. Jiří 
Sadílek

Digitálně podepsal ing. Jiří 
Sadílek 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-28426525, 
o=Glomex MS, s.r.o., ou=20, 
cn=ing. Jiří Sadílek, sn=Sadílek, 
givenName=Jiří, 
serialNumber=P500531 
Datum: 2021.07.01 11:12:26 
+02'00'



1 
 

 Příloha č. 1 ke smlouvě č. 21121000504  
 Počet stran: 3 

 
Specifikace 

  
„Vesta AERAZUR 250905-0“ 

(dále jen „vesta“) 
 
 

1) Nákup náhradních dílů a spotřebního materiálu (dále jen „ND“); 

U vojenského materiálu, v tabulce ve sloupci č. 3 označeného „V“ (vojenský materiál), 
bude provedeno SOJ v rozsahu konečná kontrola dle požadavku uvedeného v příloze č. 4 
„Objednávka“ smlouvy. 

K tomuto vojenskému materiálu je účastník řízení povinen doplnit ve sloupci č. 4 označeném 
TD označení (název) příslušné schválené technické (výkresové) dokumentace, podle které 
budou ND poskytovány a podle které bude SOJ prováděno. 

 
Seznam dodávaných ND 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Poř. 
č. 

Název ND  V  TD KČM RN  

1 
Light system 210240-0 (Systém 
lokalizačního světla, vesty 250905-
0) 

 210240 070044252015 210240-0

2 Povlak vrchní límce vesty 220785  V 220785 049879803554 215260 

3 
Povlak spodní nafukovacího límce 
215249 

V 215249 049879803547 215249 

4 Měchýř sestavy límce vesty 215241 V 215241 049879803530 215241-0

5 
Jádro ventilu jednosm. vesty  
962024 

 962024 0118203210198 962024 

6 
Lanko aktivace naf. límce 216060-
0 

V 216060 049879803516 216060-0

7 
Systém manuálního naf. límce 
01566 

V 01566 049879803509 01566 

8 Karabina samosvorná 954053  954030 0112505113546 954053 

9 
Rukojeť uvolňovací vesty 219747-
0 

 219747 0112505113616 219747-0

10 Uvolňovací popruh vesty 220748-0  220748 070044252022 220748-0

11 
Lanko R6107 A050 cívka 100m 
vesty 919022 

 919022 0120000294723 919022 



2 
 

12 
 
Thread R4107 A665 BOBINE 
919083 

 919083 0120000294420 919083 

13 Nit cívka 25g vesty  02851  919084 

14 
Páska lepící RUBAN ADHESIF 
256   26569 

 26569  26569 

15 
Páska textilní cívka 65m vesty 
919040 

 919040 0120000294622 919040 

16 Nit cívka 145g 919082  919082 0120000294329 919082 

17 Krytka matice vesty 962015  962015 0112505113539 962015 

18 
CO2 cyllinder 40g 212085-0 
(Láhev, CO2  40g vesty 250905-0) 

V 212085 049879803523 212085 

19 
Manifold gasket 961042 (Těsnění 
láhve vesty 250905-0) 

961042 0112505113522 961042 

20 
Lover Seal 849-2-AM (Těsnění 
spodní vesty 250905-0) 

961050 0112505113515 961050 

21 
Lover Seal 849-1-AM (Těsnění 
horní vesty 250905-0) 

961051 0112505113508 961051 

22 Aircraft Linking Strap   220747  220747-0

 
Dodané ND a ND použité při opravě, údržbě a servisu vest musí splňovat platné normy a standardy 
vztahující se k daným vestám. Veškeré dodané ND a ND použité při opravě, údržbě a servisu vest 
budou dodány s Osvědčením o shodě vydaným výrobcem materiálu (CoC); 

2) Servis vest, tj. údržba a oprava vest (dále jen služba“) 

U údržby a oprav vojenského materiálu, v tabulce ve sloupci č. 3 označeného „V“ (vojenský 
materiál), bude provedeno SOJ v rozsahu konečná kontrola dle požadavku uvedeném 
v příloze č. 4 „Objednávka“ smlouvy. 

K tomuto vojenskému materiálu je účastník řízení povinen doplnit ve sloupci č. 4 označeném 
TD označení (název) příslušné schválené technologie pro údržbu a opravy vest stanovené 
poskytovatelem (výrobcem), podle které se bude služba poskytovat a podle které bude SOJ 
prováděno. 

Seznam technologie pro údržbu a opravy vest 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Poř. 
č. 

Název ND  
       

V  
 

TD KČM RN  

2 
Povlak vrchní límce vesty 
220785 

V 220785 049879803554 220785 

3 
Povlak spodní nafukovacího 
límce 

V 215249 049879803547 215249 



3 
 

4 
Měchýř sestavy límce vesty 
215241 

V 215241 049879803530 215241-0 

6 
Lanko aktivace naf. límce 
216060-0 

V 216060 049879803516 216060-0 

7 
Systém manuálního naf. límce 
01566 

V 01566 049879803509 01566 

18 
CO2 cyllinder 40g 212085-0 
(Láhev, CO2  40g vesty 
250905-0) 

V 212085 049879803523 212085 

Služba zahrnuje: 

- vstupní kontrolu vest; 
- zjištění technického stavu vest;  
- stanovení rozsahu oprav a údržby vest;  
- odstranění vad částí nebo celku vest a doplnění chybějících ND dle technické dokumentace 

takto: 
 oprava, údržba a servis vest musí zabezpečit dostatečnou zálohu provozní lhůty meziopravní 

a provozní doby vest; 
 oprava, údržba a servis vest se musí provádět v souladu s platnou technickou dokumentací 

výrobce nebo technologií poskytovatele osvědčeného Odborem dohledu nad vojenským 
letectvím.  

3) Ostatní požadavky  

- zabezpečení technických asistencí, konzultační a poradenské činnosti při provádění 
plánovaných i neplánovaných oprav a prací; 

- zabezpečení konzultační a poradenské činnosti při řešení nedostatků v průvodní 
technické dokumentaci a v technologiích v ní obsažených; 

- dodavatel musí zabezpečit školení technického personálu dle požadavků objednatele. 
Tyto požadavky mohou vyplynout z provádění oprav, údržby a servisu vest, proto nelze 
předem specifikovat typy a rozsahy školení; 

- dodavatel pořizované služby bude realizovat u subjektů, které jsou k této činnosti 
osvědčeny a splňují výše uvedené požadavky; 

- dodavatel musí zabezpečit dodání objednaných ND a poskytování služeb na požadované 
místo plnění vlastními silami nebo prostřednictvím přepravní společnosti bez jakýchkoliv 
dalších výdajů pro objednatele. 



Příloha č. 2 ke smlouvě č. 21121000504
Počet stran: 2

Ceník

1. Cena náhradních dílů vesty AERAZUR 250905-0



2. Cena hodinové zúčtovací sazby za službu (včetně výrobní a správní režie)

3. Cena nákladů za dopravu

Název sazby Cena
bez DPH



 Příloha č. 3 ke smlouvě č. 21121000504 
Počet stran: 2 

 

 

PŘEDBĚŽNÁ KONZULTACE č. …/xxx*) 

 
 
Specifikace dílčího 
plnění (poskytnutí 
služby/náhradního 
dílu (ND): 

Popis dílčího plnění 

 
 
 
Předmět dílčího 
plnění: 
 
 
 

 (přesné označení služby/ND) 
 

Požadované místo 
plnění: 

(vyplnit místo, adresa, telefon, kontaktní osoba) 

Zástupce uživatele 
(objednatele): 

  
+420 973 ... ...       
+420 973 ... ... 

Funkce, jméno, příjmení (hůlkovým písmem) a razítko Datum a podpis Telefonní a faxové číslo: 

 
Posouzení pověřeného zástupce Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti: 
 
 
 
 
 

 
*)  x pořadové číslo objednávky/konzultace v roce x vojenského útvaru/zařízení  
 
 
 
 
 

Kalkulace ceny:  

Místo a termín předání vest 
k provedení dílčího plnění: 

Místo / hodina / den / měsíc / rok 

 

Místo a termín ukončení dílčího 
plnění/dodání ND:     

Místo / hodina / den / měsíc / rok 

 

Poskytovatel: 
  

+420 ... ... ... 
+420 ... ... ... 

Funkce, jméno, příjmení (hůlkovým písmem) a razítko Datum a podpis Telefonní a faxové číslo:



 Příloha č. 3 ke smlouvě č. 21121000504 
Počet stran: 2 

 

 

 
 

 
NABÍDKA POSKYTOVATELE  

(cenová kalkulace) 
k objednávce/ konzultaci č.  

 
 
ROZPIS NÁKLADŮ  
Držitel vest: 
Název vest: Číslo: 
Popis závady: 
Doba provedení plnění: 

Název Cena/j. Počet j.
Cena za 

jednotku bez 
DPH

Celkem bez 
DPH

0,00 1 0,00

0,00 1 0,00
0,00 1 0,00

0,00 1 0,00

0,00 1 0,00
0,00 1 0,00

          Kilometrovné za      km 0,00 1 0,00
          Hodiny na cestě 0,00 1 0,00
          Ubytování 0,00 1 0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

2. Cena ND

Práce (počet odpracovaných hodin násobený cenou hodinové zůčtovací sazby sazby):

Cena celkem včetně DPH

Ostatní naklady (cestovné, ubytování, stravné aj.):

0,00

Daňový základ
DPH 21%

Předpokládané práce: 
 
Jednotlivé řádky tabulky se použijí podle potřeby. 

    
 

 
 
 

Zpracovatel: 
  

Jméno, příjmení (hůlkovým písmem) a razítko Datum a podpis 



 Příloha č. 4 ke smlouvě č. 21121000504  
 Počet stran: 1 
 

OBJEDNÁVKA č. xxx/yyyy-zzzz*) 

 
Předmět: dodání náhradního dílu (ND)/provedení služby 

 

 
*) xxx – pořadové číslo objednávky/konzultace v roce yyyy vojenského útvaru zzzz 
**) nehodící škrtněte 
***) nabídka poskytovatele k objednávce/konzultaci (v příloze č. 3) 

Odkaz na  nabídku a cenovou kalkulaci poskytovatele, 
která bude přílohou objednávky**): ANO NE 

Předmět dílčího plnění:  

Přesné stanovení předmětu dílčího plnění (služba/ND) 

  Výrobní číslo ND: 

   

Specifikace dílčího plnění včetně 
ceny ND/ služby  
(ceny podle cenové kalkulace uvedené 
v předběžné konzultaci ***)): 

Č. Název Specifikace  
SOJ 

ano/ne 

Jednotky 
Cena  

1.      
2.      
3.      

Požadavek na dodání ND/ 
provedení služby/uvedení 
požadavku k provedení SOJ  

4.      
5.      

atd.      
Dílčí plnění bude provedeno v 
souladu s 
(včetně zápisu do provozní 
dokumentace, kontroly SOJ, 
atd.)**): 

- v případě dodání ND uvede poskytovatel technickou dokumentací schválenou 
výrobcem, podle které bude provedeno SOJ;  

- v případě poskytnutí služby uvede poskytovatel technologii pro údržbu a opravy vest 
stanovenou a schválenou poskytovatelem, podle které bude provedeno SOJ. 

Místo předání:  

Místo dílčího plnění:  

Datum zahájení dílčího plnění:     
 

Hodina / den / měsíc / rok 

Datum dokončení dílčího plnění:    
 

Hodina / den / měsíc / rok 

Zástupce objednatele: 
  

+420 ... ... ...       
+420 ... ... ... 

Funkce, jméno, příjmení (hůlkovým písmem) a razítko 
Datum a 
podpis  

Telefonní a faxové číslo: 

Poskytovatel: 
 

 

  
+420 973 ... ...       
+420 973 ... ... 

Funkce, jméno, příjmení (hůlkovým písmem) a razítko 
Datum a 
podpis  

Telefonní a faxové číslo: 



 Příloha č. 5 ke smlouvě č. 21121000504 
 Počet stran: 2 

 

Protokol 
o předání vest k provedení/po splnění dílčího plnění č. …/xxx*) 

 

Poskytovatel: 
 
 

Objednatel (uživatel): 
 
VÚ 2427 Sedlec 
nebo  
VÚ 8407 Praha - Kbely 

 
 

Zástupce uživatele:**) 
 

Zastoupený:             
………….……………………….. 

(funkce, titul, jméno, příjmení) 
 

Číslo občanského průkazu: 
………….………………………..  

 

Zástupce poskytovatele: **) 
 

Zastoupený:         
………….……………………….. 

(funkce, titul, jméno, příjmení) 
 

Číslo občanského průkazu: 
………….……………………….. 

 
Předmět dílčího plnění: „Letecká záchranná vesta AERAZUR 250905-0 nákup náhradních dílů, 
materiálu, servisu, oprav a služeb k zabezpečení jejího provozu“  
(dále jen „vesta“) 

1. Název techniky : 

……………..…………………………..……………………….…………………. 

2. Evidenční číslo (v. č.) vest: 

……………………….………………………….……………....... 

3. Datum poslední provedené opravy: 

..………………..………………………………….…….. 

4. Seznam technické dokumentace předané s vestami k provedení dílčího plnění: 

..........................................................................…......................................................................... 

..........................................................................…......................................................................... 

5. Při předání vest k provedení dílčího plnění bylo zjištěno: 

a)   technický stav: 
……………………….………………..……………………………………………………. 

 ….………………….……………………….………………..……………………………... 

 .………………….……………………….………………..………………………………... 

b)   u předaných vest chybí: 
………………………………………….……..….……………………………………… 



…..……………………………………………………………..………………………………
…..……………………………………………………………..……………………………… 

6. Konzervace provedena na základě platné technické dokumentace číslo: 

….……………………………………………………………………..………………………… 

7.  Záruka za jakost provedeného dílčího plnění dle čl. XII. smlouvy č. xxx: 

…………….……………………………………………………..…………………………........ 

8.  Datum provedení konzervace:  

…………….……………………………………………………..…………………………........ 

9.  Doba platnosti konzervace do:  

…………….……………………………………………………..…………………………........ 

10. Stanovení provozních lhůt meziopravních:  

…………….……………………………………………………..…………………………........ 

11. Závěr: 

a)  vyjádření zástupce uživatele:  

 …………………….………………..……………………………………………………. 

 .………………….……………………….………………..………………………………... 

 ….………………….……………………….………………..………………………… 

b) vyjádření zástupce poskytovatele:  

 ……………………….………………..……………………………………………………. 

 .………………….……………………….………………..………………………………... 

V xxx, dne 
 
Za objednatele: ___________________________ ___________________________ 

Jméno, příjmení   Podpis a razítko 
                 (hůlkovým písmem) 

 
 
Za poskytovatele: ___________________________ ___________________________ 

Jméno, příjmení   Podpis a razítko 
                                            (hůlkovým písmem) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Příloha č. 6 ke smlouvě č. 21121000504  
 Počet stran: 2  

 
Podmínky a požadavky na státní ověřování jakosti 

1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy bude, na základě rozhodnutí 
Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad“), 
uplatněno státní ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, 
katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu 
a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 
Sb.“) v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou.   

2. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě výroby v zahraničí je Úřad oprávněn 
ve smyslu § 19 odst. 2 zákona č. 309/2000 Sb. požádat o státní ověřování jakosti obdobný úřad 
nebo orgán daného státu (dále jen „zahraniční úřad“). V takovém případě poskytovatel předá 
Úřadu neprodleně smlouvu se zahraničním poskytovatelem.  

3. Státní ověřování jakosti v závislosti na místě výroby výrobku provede: 

a) zástupce Úřadu na území České republiky, nebo 
b) zástupce zahraničního úřadu v zahraničí. 

4. V rámci státního ověřování jakosti bude provedena konečná kontrola podle § 27 až 29 
zákona č. 309/2000 Sb. 

5. Poskytovatel se zavazuje smluvně sjednat s poddodavateli podmínky a požadavky 
na státní ověřování jakosti, jaké jsou uvedeny v této smlouvě.  

6. Státní ověřování jakosti nezbavuje poskytovatele odpovědnosti za vady výrobku. 

7. Poskytovatel je povinen plnit požadavky ČOS 051673, 1. vydání, POŽADAVKY NATO 
NA OVĚŘOVÁNÍ KVALITY PŘI VÝSTUPNÍ KONTROLE A ZKOUŠENÍ (resp. AQAP 2131, 
Ed. C, Ver. 1, NATO QUALITY ASSURANCE REQUIREMENTS FOR FINAL INSPECTION 
AND TEST). 

8. Poskytovatel před zahájením plnění smlouvy vypracuje plán kvality na službu podle 
ČOS 051648, 4. vydání, POŽADAVKY NATO NA PLÁNY KVALITY (resp. AQAP 2105, 
Edice C, NATO REQUIREMENTS FOR QUALITY PLANS). Plán kvality předloží 
poskytovatel zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) k posouzení a doplnění. Případné připomínky 
zástupce Úřadu (zahraničního úřadu), které se vztahují k jeho činnosti, poskytovatel zapracuje do 
tohoto plánu. 

9. Poskytovatel předloží zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) seznam poddodavatelů a jimi 
realizovaných poddodávek a ten určí, u kterých poddodavatelů se uplatní státní ověřování 
jakosti. Pro zabezpečení státního ověřování jakosti u stanovených poddodavatelů poskytovatel 
předá zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) bezprostředně po jejich uzavření příslušné 
poddodavatelské smlouvy se zapracovanými podmínkami a požadavky ve smyslu odst. 5 této 
přílohy. 

10. Poskytovatel bezplatně poskytne zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) za účelem 
provádění státního ověřování jakosti nezbytnou materiální podporu v rozsahu výše uvedeného 
ČOS nebo AQAP a dále parkovací místo pro služební vozidlo v místě výkonu jeho činnosti. 

11. Poskytovatel umožní zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) přístup ke schválenému 
a evidovanému kompletu technické dokumentace uloženému u výrobce výrobku. Takto uložený 
komplet dokumentace musí obsahovat veškeré realizované změny. 



 2

12. Poskytovatel vlastními prostředky zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí 
se státním ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích. 

13. Poskytovatel předává výrobky nebo službu ke konečné kontrole zástupci Úřadu 
(zahraničního úřadu) až po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vyplněnými průvodními 
doklady ve smyslu příslušné dokumentace a smlouvy.  

14. Poskytovatel bere na vědomí, že je povinen předložit zástupci Úřadu (zahraničního 
úřadu) všechny své žádosti o odchylky, výjimky nebo změny na výrobku a že objednatel zmocnil 
Úřad (zahraniční úřad) k vyřizování žádostí poskytovatele o povolení odchylky, výjimky 
a změny na výrobku v tomto rozsahu: 

Předloží-li poskytovatel žádost: 

Úřad žádost 

pouze vezme  

na vědomí 

posoudí   

a vyjádří se k ní 

posoudí  

a rozhodne o ní

 

Skupina A 

odchylky X   

--- výjimky X  

změny X  

 

Skupina B 

odchylky  X  

výjimky  X  

změny  X --- 

Poznámky: 

1. Odchylky, výjimky a změny skupiny A jsou takové, které mají vliv na takticko-technické 
parametry výrobku nebo služby, jeho instalaci, uvedení do provozu, údržbu, opravy, 
životnost, spolehlivost, zaměnitelnost, bezpečnost a cenu. 

2. Všechny ostatní odchylky, výjimky a změny jsou zahrnuty do skupiny B. 

3. Objasnění odchylky, výjimky a změny je uvedeno v § 20 odst. 4 až 6 zákona. 

15. Poskytovatel umožní Úřadu (zahraničnímu úřadu) účast na řešení reklamace, bude-li 
vůči němu uplatněna. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 Příloha č. 7 ke smlouvě č. 21121000504 
Počet stran: 1 

 

 

OZNÁMENÍ O UPLATNĚNÍ PRÁV ZE ZÁRUKY ZA JAKOST 
ke smlouvě č. xxx „Letecká záchranná vesta AERAZUR 250905-0 nákup 
náhradních dílů, materiálu, servisu, oprav a služeb k zabezpečení jejího 

provozu“ 

 
 
Vyplní v případě potřeby zástupce uživatele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROTOKOL O ODSTRANĚNÍ VADY 
ke smlouvě č. xxx „Letecká záchranná vesta AERAZUR 250905-0 nákup 
náhradních dílů, materiálu, servisu, oprav a služeb k zabezpečení jejího 

provozu“ 
 
 
 

Vyplní v případě potřeby poskytovatel. 
 



 Příloha č. 8 smlouvy č. 21121000504 
 Počet stran: 1 

 

KATALOGIZAČNÍ	DOLOŽKA1 

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem smlouvy a které 
podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen „NCS”) a Jednotného systému 
katalogizace majetku v ČR (dále jen „JSK”) se poskytovatel zavazuje: 

1. Neprodleně po uzavření smlouvy, nejpozději do 5 pracovních dní, oznámit e-mailem Oddělení katalogizace 
majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „OdKM”) na e-
mailovou adresu katalogizace@army.cz číslo smlouvy, kontaktní osobu a kontaktní údaje osoby zodpovědné 
ze strany poskytovatele za provedení katalogizace položek dané smlouvy.2 

2. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro katalogizaci (dále jen 
„SPÚK”) majetku definovaného smlouvou vždy prostřednictvím aplikace umístěné na www.cz-katalog.cz. 

3. Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je: 

a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru ve formátu 
JPG, rozlišení do 1024x768 bodů3; 

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje 
o výrobku. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve formátu 
PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický 
soubor, doložit správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem. 

4.  Zabezpečit doručení SPÚK OdKM v termínu 45 před fyzickým dodáním předmětu smlouvy. 

5.  Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat o výrobku popisnou metodou 
identifikace položek katalogizační agenturou4 každé smlouvou definované položky zásobování vyrobené 
v ČR nebo zemích mimo NATO či Tier 25 a podléhající katalogizaci podle zásad NCS a JSK. 

6. Zabezpečit doručení návrhu katalogizačních dat o výrobku (transakce LNC) nejpozději 15 před fyzickým 
dodáním majetku. 

7. Dodat bez prodlení písemně nebo elektronicky v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách, 
týkajících se předmětu smlouvy, které mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně 
změn u položek majetku nakupovaných poskytovatelem od subdodavatelů. 

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno po kontrole 
a zpracování dodaných dat vydáním kladného „Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky”. 

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz-katalog.cz 
po ukončení procesu katalogizace majetku. 

Kontaktní adresa: 

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti 

ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU 
nám. Svobody 471 
160 01 PRAHA 6 

TEL.: 973 229 274   
E-MAIL: katalogizace@army.cz  
INTERNET: www.okm.army.cz 

                                                 
1  Platná pro smlouvy uzavírané po 1. únoru 2020. 
2  Zákon 309/2000 Sb., §14, bod 2 
3 Poskytovatel tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS. 
4  Fyzická nebo právnická osoba, držitel osvědčení podle §11 zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním 

ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona. Aktuální seznam katalogizačních 

agentur umístěn na www.okm.army.cz. 
5  Aktuální seznam zemí NATO, Tier 2 a Tier 1 viz odkaz na www.okm.army.cz, odkaz na 

www.nato.int/structur/AC/135/welcome.htm 



 Příloha č. 9 smlouvy č. 21121000504 
 Počet stran: 1 

 

 
 

Seznam států, kde je možné zabezpečit SOJ 
 
 
 

1. Belgie    17. Nizozemsko 

2. Bulharsko    18. Norsko 

3. Dánsko    19. Polsko 

4. Estonsko    20. Portugalsko 

5. Finsko    21. Rakousko (za úplatu) 

6. Francie    22. Rumunsko 

7. Chorvatsko    23. Řecko 

8. Itálie    24. Slovensko 

9. Izrael (za úplatu)   25. Slovinsko 

10. Kanada    26. Španělsko 

11. Korejská republika  27. Spojené státy americké 

12. Kypr    28. Švédsko (za úplatu) 

13. Litva    29. Turecko 

14. Lucembursko   30. Velká Británie 

15. Maďarsko     

16. Německo 

ing. Jiří 
Sadílek

Digitálně podepsal ing. Jiří 
Sadílek 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-28426525, 
o=Glomex MS, s.r.o., 
ou=20, cn=ing. Jiří Sadílek, 
sn=Sadílek, 
givenName=Jiří, 
serialNumber=P500531 
Datum: 2021.07.01 
11:13:16 +02'00'

Elektronický podpis - 2.7.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Pavlína Čermáková
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 14.7.2021 11:35:58-000 +02:00


